



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023.2019 – SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, DECORAÇÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, DE INICIATIVA PRÓPRIA OU A TÍTULO DE PARTICIPAÇÃO, ENVOLVENDO SOLENIDADES, ENCONTROS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES, PREMIAÇÕES, TREINAMENTOS, WORKSHOPS, FESTIVIDADES, FEIRAS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS A SEREM REALIZADOS MEDIANTE A DEMANDA E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PALCO GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO 5MX5M E A OUTRO MEDINDO 8MX6M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 31M DE FRENTE POR 10M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	17	R\$8.000,00 (OITO MIL REAIS)	R\$136.000,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL REAIS)
2	PALCO MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 26M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	10	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)	R\$60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
3	PALCO PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 24M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	16	R\$5.000,00 (CINCO MIL REAIS)	R\$80.000,00 (OITENTA MIL REAIS)
4	PALCO MINI PORTE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4MX4M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	24	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REIAS)



5	CAMARIM LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT&DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO	DIÁRIA	16	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
6	CAMAROTE GRANDE PORTE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 150 PESSOAS; DIMENSÕES: 10 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS	DIÁRIA	14	R\$5.000,00 (CINCO MIL REAIS)	R\$70.000,00 (SETENTA MIL REAIS)
7	PÓRTICO PÓRTICO DE ENTRADA 10M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1,0M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 10 DE LARGURA POR 2M DE ALTURA	DIÁRIA	20	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
8	ARQUIBANCADA LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05 (CINCO) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2,2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE CONTRA VENTAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA 0 = 1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS	METRO	100	R\$150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)	R\$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
9	TENDA 10M LOCAÇÃO DE TENDA (ARENA), EM ESTRUTURA DE Q30, OBEDECENDO ÀS SEGUINTE DIMENSÕES: 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS	DIÁRIA	24	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS)
10	TENDA 08M LOCAÇÃO DE TENDA (ARENA), EM ESTRUTURA DE Q30, OBEDECENDO ÀS SEGUINTE DIMENSÕES: 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM E COM ELEVACÃO DE 20CM DO SOLO; A ALTURA MÍNIMA DA TENDA É DE 2 METROS	DIÁRIA	24	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS)
11	TENDA 06M LOCAÇÃO DE TENDA (ARENA), EM ESTRUTURA DE Q30, OBEDECENDO ÀS SEGUINTE DIMENSÕES: 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM E COM ELEVACÃO DE 20CM DO SOLO; A ALTURA MÍNIMA DA TENDA É DE 2 METROS	DIÁRIA	24	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
12	TORRE DE OBSERVAÇÃO LOCAÇÃO DE TORRE DE OBSERVAÇÃO EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E MADEIRA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,0M X 1,0M COM 1,0M DE ALTURA, PARA AS EQUIPES DE APOIO NOS DIAS DOS EVENTOS	DIÁRIA	05	R\$500,00 (QUINHENTOS REAIS)	R\$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
13	ESTANDES LOCAÇÃO DE ESTANDES, TAMANHO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM PERFIL DE COLUNA, COM 2,20M DE ALTURA. PERFIL DE TRAVESSA EM ALUMÍNIO ADONISADO, CARPETE: COM 4,00MM DE ESPESSURA, APLICADO SOBRE O PISO DO LOCAL COM FITA DUPLA FACE. DIVISÓRIAS: EM LAMINADOS TS DUPLA FACE MEDINDO 2,20 X 0,98M ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO. ILUMINAÇÃO: FEITA POR ARANDELAS ARTICULÁVEIS COM LÂMPADAS SOFT DE 100 WATTS	DIÁRIA	35	R\$800,00 (OITOCENTOS REAIS)	R\$28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
14	DISCIPLINADORES LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALOM, COM 2,0M DE CUMPRIMENTO POR 1,0M DE ALTURA	UND	1.000	R\$20,00 (VINTE REAIS)	R\$20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
15	HOUSE MIX LOCAÇÃO DE HOUSE MIX MEDINDO 4,0M DE FRENTE POR 3,0M DE FUNDOS MONTADA EM ALUMÍNIO E FERRO GALVANIZADO, COBERTA EM LONA NIGHT&DAY COM ELEVACÃO DE 50CM DO SOLO COM PISO EM COMPENSADO 20MM	DIÁRIA	12	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
16	FECHAMENTO LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALOM E COMPENSADO DE 5MM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 2,0M POR 2,20M.	METRO	200	R\$30,00 (TRINTA REAIS)	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

17	TABLADO DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 18M DE FRENTE POR 18M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIÁRIA	06	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)	R\$36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)
18	TABLADO DE MEDIO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 12M DE FRENTE POR 12M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIÁRIA	06	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)
19	TABLADO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6,0M DE FRENTE POR 6,0M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIÁRIA	22	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)
20	PASSARELA LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 6,0M POR 8,0M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	DIÁRIA	09	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)
21	BARRACA TIPO 1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 3,0 X 3,0 MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT & DAY BRANCA	DIÁRIA	30	R\$300,00 (TREZENTOS REAIS)	R\$9.000,00 (NOVE MIL REAIS)



TOTAL VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$977.500,00 (NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Prazo de Execução dos serviços: 12 (doze) meses
Validade da Proposta: 60(Sessenta) Dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
COMISSÃO DE PREGÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.2019 - SRP

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital e seus anexos.

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PALCO GRANDE PORTE Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO 5MX5M E A OUTRO MEDINDO 8MX6XM COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 31M DE FRENTE POR LOM DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	17	R\$ 6.500,00	R\$ 110.500,00
2	PALCO MÉDIO PORTE Especificação : ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH&DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 26M DE FRENTE POR &M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA	DIÁRIA	10	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00
3	PALCO PEQUENO PORTE. Especificação: Locação de Palco em estrutura de alumínio, coberto, medindo 10m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira	DIÁRIA	16	R\$ 2.600,00	R\$ 41.600,00
4	PALCO MINI PORTE Especificação: Locação de Palco em estrutura de alumínio ou ferro galvanizado coberto, medindo 6m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, estrutura para PA LINE em alumínio ou ferro galvanizado de 2m de largura por 6m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 4mx4m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, escada, com fechamento completo em torno do palco em Painel e metalom, revestido em madeira	DIÁRIA	24	R\$ 1.950,00	R\$ 46.800,00



13	ESTANDES Especificação: Locação de estandes, tamanho de 5m de frente por 5m de fundo, montado em perfil de coluna, com 2,20m de altura. Perfil de travessa em alumínio adonísado. CarpetCom 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 X 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts	DIÁRIA	35	R\$ 1.950,00	R\$ 68.250,00
14	DISCIPLINADORES Especificação: Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com 2,0m de comprimento por 1,0m de altura	UNIDADE	1000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
15	HOUSE MIX Especificação: locação de house mix medindo 4,0m de frente por 3,0m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona night&day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm	DIÁRIA	12	R\$ 1.040,00	R\$ 12.480,00
16	FECHAMENTO Especificação: locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,0m por 2,20m	METROS	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
17	TABLADO DE GRANDE PORTE Especificação: locação de tablado medindo 18m de frente por 18m de fundos, com 1,0m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	DIÁRIA	6	R\$ 3.900,00	R\$ 23.400,00
18	TABLADO DE MÉDIO PORTE Especificação: locação de tablado medindo 12m de frente por 12m de fundos, com 1,0m de altura, em estrutura de ferro com fechamento nas laterais e acarpetado	DIÁRIA	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
19	TABLADO DE PEQUENO PORTE Especificação: locação de tablado medindo 6,0m de frente por 6,0m de fundos, com 1,0m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	DIÁRIA	22	R\$ 1.300,00	R\$ 28.600,00
20	PASSARELA Especificação: locação de passarela em T medindo 6,0m por 8,0m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpetada na cor vermelha 6,0000	DIÁRIA	9	R\$ 1.560,00	R\$ 14.040,00
21	BARRACA TIPO 1 Especificação: locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3,0 X 3,0 montada em ferro galvanizado e lona Night & Day branca	DIÁRIA	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 666.220,00

VALOR GLOBAL R\$ 666.220,00 (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS



2	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS – Especificação: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes	UNIDADE	70	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
TOTAL DO LOTE 2					R\$ 50.400,00
LOTE 3					
1	PALCO GRANDE PORTE Especificação: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m e a outra medindo 8m x 6m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira	DIARIA	17	R\$ 7.000,00	R\$ 119.000,00
2	PALCO MÉDIO PORTE Especificação: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA	DIARIA	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00

4

R



	do palco em Painel e metalom, revestido em madeira				
5	CAMARIM Especificação: Locação de camarim montado em alumínio e ortonome, com 5m de frente por 5m de fundos coberto com toldo de 6m de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo night&Day, piso revestido em carpete cinza, climatizado com banheiro químico	DIARIA	16	R\$ 1.000,00	R\$ 16.000,00
6	CAMAROTE GRANDE PORTE Especificação: Locação com montagem e desmontagem, capacidade para 150 pessoas; Dimensões: 10 metros de frente x 6 metros de profundidade, Cobertura em lona tipo night&day, Piso em estrutura com compensado de 20mm; e altura mínima de 2 metros	DIARIA	14	R\$ 4.000,00	R\$ 56.000,00
7	PÓRTICO Especificação: Pórtico de Entrada 10m x 6m - Montada em Q30, com 10m de largura por 6m de altura de fora a fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1,0m de largura nas laterais e na parte superior, banner de 10 de largura por 2m de altura	DIARIA	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
8	ARQUIBANCADA Especificação: Locação de arquibancada com 05 (cinco) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de contra ventamento em toda estrutura e base em chapa metálica 0 = 1/4 incluindo fechamento no fundo e nas laterais	METRO	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00



	travessa em alumínio adonizado. Carpete: Com 4,00mm de espessura, aplicado sobre o piso do local com fita dupla face. Divisórias: Em laminados TS dupla face medindo 2,20 X 0,98m estruturados com perfis de alumínio anodizado. Iluminação: Feita por arandelas articuláveis com lâmpadas soft de 100 watts				
14	DISCIPLINADORES Especificação: Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalom, com 2,0m de comprimento por 1,0m de altura	UNIDADE	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
15	HOUSE MIX Especificação: locação de house mix medindo 4,0m de frente por 3,0m de fundos montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona night&day com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm	DIARIA	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
16	FECHAMENTO Especificação: locação de fechamento, fabricadas em ferro galvanizado, metalom e compensado de 5mm com as seguintes dimensões 2,0m por 2,20m	METRO	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
17	TABLADO DE GRANDE PORTE Especificação: locação de tablado medindo 18m de frente por 18m de fundos, com 1,0m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpetado	DIARIA	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00



LICITANTE 03

LOTE 03

PROPOSTA DE PREÇOS

Caucaia, 08 de Julho de 2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023.2019 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, DECORAÇÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, DE INICIATIVA PRÓPRIA OU A TÍTULO DE PARTICIPAÇÃO, ENVOLVENDO SOLENIDADES, ENCONTROS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES, PREMIAÇÕES, TREINAMENTOS, WORKSHOPS, FESTIVIDADES, FEIRAS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS A SEREM REALIZADOS MEDIANTE A DEMANDA E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 01

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	EQUIPE DE APOIO NOTURNO CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO E EXECUÇÃO DE EVENTOS DE GRANDE PORTE, CAPACITADA, DESARMADA, UNIFORMIZADA E COM EXPERIÊNCIA PARA APOIO EM SERVIÇOS NOTURNO	diária	310	R\$ 120,00	R\$ 37.200,00
2.	CAPATAZIA NOTURNA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPATAZIA PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS	diária	218	R\$ 90,00	R\$ 19.610,00
3.	CAPATAZIA DIURNA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPATAZIA PARA LIMPEZA PESADA E BRAÇAL DO LOCAL DO EVENTO ANTES, DURANTE E DEPOIS	Diária	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
Valor Total do Lote: R\$ 57.830,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e três reais)					

LOTE 02

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	BANHEIROS QUÍMICOS PARA USO NOTURNO ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL	UND	280	R\$ 160,00	R\$ 44.800,00
2.	BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES	UND	70	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).					

LOTE 03

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
------	----------------	-----	-------	--------------	---------------





16.	FECHAMENTO LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALOM E COMPENSADO DE 5MM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 2,0M POR 2,20M.	METRO	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
17.	TABLADE DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE TABLADE MEDINDO 18M DE FRENTE POR 18M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIARIA	06	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
18.	TABLADE DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADE MEDINDO 12M DE FRENTE POR 12M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIARIA	06	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
19.	TABLADE DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADE MEDINDO 6,0M DE FRENTE POR 6,0M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO	DIARIA	22	R\$ 1.500,00	R\$ 33.000,00
20.	PASSARELA LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 6,0M POR 8,0M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	DIARIA	09	R\$ 1.200,00	R\$ 10.800,00
21.	BARRACA TIPO 1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 3,0 X 3,0 MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT & DAY BRANCA	DIARIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL R\$ 606.000,00 (SEISCENTOS E SEIS MIL REAIS).					


LOTE 04

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 08 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPLT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (03 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	diária	02	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
2.	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA LINE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPLT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (03 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	diária	11	R\$ 4.000,00	R\$ 44.000,00

	DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.				
02	. BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTIL, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES.	UNIDADE	70	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02					R\$ 63.000,00

LOTE 03- AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PALCO GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO 5M X 5M E A OUTRA MEDINDO 8M X 6M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 31 DE FRENTE POR LOM DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	17	R\$ 6.000,00	R\$ 102.000,00

02	PALCO MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5M X 5M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 26M DE FRENTE POR LOM DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00 
03	PALCO PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5M X 5M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 24M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	16	R\$ 2.800,00	R\$ 44.800,00
04	PALCO MINI PORTE LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO COBERTO, MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 4M X 4M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL E METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	24	R\$ 1.900,00	R\$ 45.600,00
05	CAMARIM LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COERTO EM LONA TIPO NIGHT&DAY, PISO	DIÁRIA	16	R\$ 1.500,00	R\$ 24.000,00 


	REVESTIDO EM CARPETE CINZA,CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO.				
06	CAMAROTE GRANDE PORTE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 150 PESSOAS: DIMENSÕES: 10 METROS DE FRENTE X 6 DE METROS DE PROFUNDIDADE,COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY,PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS.	DIÁRIA	14	R\$ 3.000,00	R\$ 42.000,00 
07	PÓRTICO PORTICO DE ENTRADA 10M X 6M –MONTADA EM Q30,COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E EM 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO,REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1,0M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR,BANNER DE 10 DE LARGURA DE 2M DE ALTURA.	DIÁRIA	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
08	ARQUIBANCADA LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05(CINCO) DEGRAUS,ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR,MODULÁVEL A CADA 2.2M, FUSOS DE NIVELAMENTO,ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE,GUARDA COPO E CORRIMÇÃO METÁLICO,BARRAS DE CONTRAVENTAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA 0=1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS.	METRO	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00
09	TENDA 10M LOCAÇÃO DE TENDA(ARENA),EM ETRUTURA DE Q30,OBEDECENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES:10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE,COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY,PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS.	DIÁRIA	24	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00
10	TENDA 08M LOCAÇÃO DE TENDA(ARENA),EM ETRUTURA DE Q30,OBEDECENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES:08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE,COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY,PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E COM	DIÁRIA	24	R\$ 1.800,00	R\$ 43.200,00 

	ELEVAÇÃO DE 20CM DO SOLO,A ALTURA MÍNIMA DA TENDA É DE 2 METROS.				
11	TENDA 06M LOCAÇÃO DE TENDA(ARENA),EM ETRUTURA DE Q30,OBEDECENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES:06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDADE,COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT&DAY,PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E COM ELEVAÇÃO DE 20CM DO SOLO,A ALTURA MÍNIMA DA TENDA É DE 2 METROS.	DIÁRIA	24	R\$ 1.400,00	R\$ 33.600,00
12	TORRE DE OBSERVAÇÃO LOCAÇÃO DE TORRE DE OBSERVAÇÃO EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E MADEIRA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,0 M X 1,0 M COM 1,0 M DE ALTURA,PARA AS EQUIPES DE APOIO NOS DIAS DOS EVENTOS.	DIÁRIA	05	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
13	ESTANDES LOCAÇÃO DE ESTANTES,TAMANHO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO,MONTADO EM PERFIL DE COLUNA,COM 2,20 M DE DE ALTURA,PERFIL DE TRAVESSA EM ALUMÍNIO ADONISADO. CARPETE:COM 4,00MM DE ESPESSURA,APLICADO SOBRE O PISO DO LOCAL COM FITA DUPLA FACE. DIVISÓRIAS: EM LAMINADOS TS DUPLA FACE MEDINDO 2,20 X 0,98M ESTRUTURADOS COM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO.ILUMINAÇÃO: FEITA POR ARANDELAS ARTICULÁVEIS COM LÂMPADAS SOFT DE 100 WATTS.	DIÁRIA	35	R\$ 2.00,00	R\$ 70.000,00
14	DISCIPLINADORES LOACAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALOM,COM 2,0M DE CUMPRIMENTO POR 1,0 DE ALTURA.	UNIDADE	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
15	HOUSE MIX LOCAÇÃO DE HOUSE MIX MEDINDO 4,0M DE FRENTE POR 3,0 M DE FUNDOS MONTADA EM ALUMÍNIO E FERRO GALVANIZADO,COBERTA EM LONA NIGHT&DAT COM ELEVAÇÃO DE 50CM DO SOLO COM PISO COMPENSADO 20MM.	DIÁRIA	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
16	FECHAMENTO LOCAÇÃO DE FECHAMENTO,FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO,METALOM E	METRO	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	COMPENSADO DE 5MM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 2,0M POR 2,20M.				
17	TABLADO DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 18M DE FRENTE POR 18M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	06	R\$ 3.800,00	R\$ 22.800,00 
18	TABLADO DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 12M DE FRENTE POR 12M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	06	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00
19	TABLADO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6,0M DE FRENTE POR 6,0M DE FUNDOS, COM 1,0M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO.	DIÁRIA	22	R\$ 1.800,00	R\$ 39.600,00
20	PASSARELA LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 6,0M POR 8,0 M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 25MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	DIÁRIA	09	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00
21	BARRACA TIPO 1 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRACA MEDINDO 3,0 X 3,0, MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E LONA NIGHT&DAY BRANCA.	DIÁRIA	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03					R\$ 782.800,00

LOTE 04- AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS	DIÁRIA	02	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00 

PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE PREGOES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023.2019-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, DECORAÇÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, DE INICIATIVA PRÓPRIA OU A TÍTULO DE PARTICIPAÇÃO, ENVOLVENDO SOLENIDADES, ENCONTROS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES, PREMIAÇÕES, TREINAMENTOS, WORKSHOPS, FESTIVIDADES, FEIRAS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS A SEREM REALIZADOS MEDIANTE A DEMANDA E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.



LOTE 04- AMPLA PARTICIPAÇÃO

UNID	QUANT	V.UNIT	VR.TOTAL
1	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
2	11	R\$ 4.500,00	R\$ 49.500,00
3	12	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00

98.900,00

4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFCA.RJQR.RIE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 RMS, 02 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PIAER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIARIA	16	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00
5	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/18 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 VTTTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIARIA	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
6	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE - 46 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 26 SET LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIARIA	11	R\$ 3.300,00	R\$ 36.300,00
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOV7NGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIARIA	11	R\$ 4.300,00	R\$ 47.300,00
8	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 20 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIARIA	11	R\$ 2.700,00	R\$ 29.700,00
9	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIARIA	12	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIARIA	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
11	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 4 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIARIA	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
12	GERADOR DE ENERGIA 240 KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MMRS/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIARIA	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
13	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIARIA	33	R\$ 1.300,00	R\$ 42.900,00
14	GERADOR DE ENERGIA 80KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, OU REBOQUE COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIARIA	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
15	TELÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, COM PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIARIA	40	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00
16	TELÃO DE LED LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM X 400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	DIARIA	23	R\$ 1.900,00	R\$ 43.700,00
17	FILMAGEM. LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DO EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC, E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO	DIARIA	25	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00



386.200,00

18	FILMAGEM AÉREA FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	DIARIA	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
19	DELAY GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04 (QUATRO) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIARIA	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
20	DELAY MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETOS DE NÍVEL PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIARIA	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
21	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 MTEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 TWEETERS; FRENTE: 16 10W (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS). FUNDO: 16 10W (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02 CROSSEVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA; 12 REFLETORES 500W PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO	DIARIA	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 509.800,00 (-QUINHENTOS E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)					



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 04: R\$ 509.800,00 (-QUINHENTOS E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS :12(DOZE) MESES..

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nas condições do estatuto nacional da microempresa e empresa de pequeno porte, instituindo pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e lei 147/2014, em especial quando ao seu art. 3º, e que estão aptas a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei complementar, e que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei complementar

O licitante declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a realização dos eventos, caso venha a ser contratado.

O licitante informa a condição de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) que fazem jus ao tratamento diferenciado da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores.

O licitante declara que da ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

05 de julho de 2019

LICITANTE 02
LOTE 04

03.000,00



(Handwritten signatures and marks)

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO		ESPECIFICAÇÃO		QUANT.	VI. Unitário	VI. Total
ITEM	UNIDADE					
1	DIÁRIA	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POVER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	2	6.000,00	12000,00
2	DIÁRIA	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPLT), 01 MAIN POVER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	11	5.000,00	55000,00
3	DIÁRIA	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 24 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 4), 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 04METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAINPOVER 10.000 WATTS PARA 110 V, 01 SIDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 V.ETTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	12	3.000,00	36000,00
		SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE.				

4	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WTTTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	16	2.000,00	32000,00
	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE				
5	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/18 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 WTTTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	20		
6	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE - 46 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 26 SET LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	3.500,00	38500,00
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOV7NGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	3.000,00	33000,00
8	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 20 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	2.500,00	27500,00
9	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	12	3.000,00	36000,00
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	1.500,00	22500,00
	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE.				



17.9.5005.000

(Handwritten signature and initials)

11	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE COM GRID – 24 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 4 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	1.000,00	15000,00
12	GERADOR DE ENERGIA 240 KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MRRS/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	5	1.700,00	8500,00
13	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	33	1.200,00	39600,00
14	GERADOR DE ENERGIA 80KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, OU REBOQUE COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/14 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	4	800,00	3200,00
15	TELÃO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, COM PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIÁRIA	40	800,00	32000,00
16	TELÃO DE LED LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM X 400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	DIÁRIA	23	2.500,00	57500,00
	FILMAGEM.				



FLS.: 390

001008252

17	LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DO EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC, E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO	DIÁRIA	25	700,00	17500,00
18	FILMAGEM AÉREA FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	DIÁRIA	2	1.500,00	3000,00
19	DELAY GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04 (QUATRO) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	4	1.000,00	4000,00
20	DELAY MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETOS DE NÍVEL PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	6	800,00	4800,00
21	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 MTTEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 TVITEERS; FRENTE: 16 10W (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); FUNDO: 16 /0W (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02CROSSOVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA; 12 REFLETORES 500W PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO	DIÁRIA	3		
				1.000,00	3000,00
				VALOR TOTAL DO LOTE 04	
					510600,00

CO 10026283



[Handwritten signature]



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023.2019 – SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL PARA A PROMOÇÃO, ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SUPERVISÃO, DECORAÇÃO, PRODUÇÃO E COORDENAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, DE INICIATIVA PRÓPRIA OU A TÍTULO DE PARTICIPAÇÃO, ENVOLVENDO SOLENIDADES, ENCONTROS, CURSOS, CONFERÊNCIAS, REUNIÕES, PREMIAÇÕES, TREINAMENTOS, WORKSHOPS, FESTIVIDADES, FEIRAS E OUTROS EVENTOS CORRELATOS A SEREM REALIZADOS MEDIANTE A DEMANDA E DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 2 MESAS DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 64 CANAIS, 24 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 24 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8), 08 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 08 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 06 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 04 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	02	R\$8.000,00 (OITO MIL REAIS)	R\$16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
2	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 48 CANAIS, 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO UNE = 2 X 8), 04 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 04 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 08 METROS (CADA) PARA SISTEMA UNE, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 07 METROS (CADA) PARA SISTEMA FLY, 01 CABO DE 70 M COM 48 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAIN POWER 10.000 WATTS PARA 110 V, 02 SIDER. DUPLO ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 48 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 04 MONITORES 800 WATTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 WATTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 22 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 02 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 04 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 10 GARRAS LP, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	11	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)	R\$66.000,00 (SESENTA E SEIS MIL REAIS)

82.000,00

3	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 1 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 24 CANAIS, 8 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 8 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO (TIPO LINE = 2 X 4), 02 AMPLIFICADORES 5000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 02 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 02 PROCESSADORES DE FREQUÊNCIA, 02 TORRES DE 05 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIY, 02 TALHAS 1.5 TON. DE 04 METROS (CADA) PARA SISTEMA FIY, 01 CABO DE 70 M COM 28 VIAS DE CANAIS (INPUT), 01 MAINPOWER 10.000 WATTS PARA 110 V, OLSDER ESTÉREO, 01 CONSOLE DIGITAL MÍNIMO DE 24 CANAIS, 01 PROCESSADOR DE FREQUÊNCIA, MÍNIMO DE 02 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 02 MONITORES 1000 V.ETTS, 06 CANAIS DE EAR FONE COM 06 FONES PORTA PRO, 01 CUBO DE GUITARRA DE 200W, 01 CABEÇOTE PARA CONTRABAIXO DE 2000W, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT MICROFONE PARA BATERIA TIPO SUPER LUX (09 MICROFONES), 01 KIT MICROFONE PARA SOPRO (03 MICROFONES), 16 MICROFONES, 02 MONITORES DE COMUNICAÇÃO P.A / MONITOR, 01 AMPLIFICADORES 4000 RMS, 02 AMPLIFICADORES 3200 RMS, 01 AMPLIFICADORES 1200 RMS, 12 PEDESTAIS, 08 DIRECT BOX ATIVO, 01 BATERIA CORPO. SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	12	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFCA.RJQR.RIE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 RMS, 02 MONITORES 800 VETTS PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PIAER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	16	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS)
5	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 02 CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 01 MONITORES 800 VTT PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 2 PEDESTAIS, CD PLAYER, 06 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS	DIÁRIA	20	R\$1.000,00 (HUM MIL REAIS)	R\$20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
6	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA COM GRID DE GRANDE PORTE - 46 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 26 SET LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM GRID COLORIDA DE GRANDE PORTE - 64 REFLETORES PAR 64, 6 BOX TRUSS, 4 MINI BRUTTS, 6 SET LIGHT, 12 MOV7NGLIGHTS, MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	R\$5.000,00 (CINCO MIL REAIS)	R\$55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)
8	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 20 SET LIGHT, MESA COMANDO, 03 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	11	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$33.000,00 (TRINTA E TRÊS MIL REAIS)
9	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA MÉDIO PORTE COM GRID SENDO - 48 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 8 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	12	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)	R\$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64 SI GELATINA, 10 SET LIGHT, MESA COMANDO, 02 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
11	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE COM GRID - 24 REFLETORES PAR 64, 4 BOX TRUSS, 2 MINI BRUTTS, 4 SET LIGHT, 4 MOVINGS LIGHT, MESA COMANDO, 3 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES	DIÁRIA	15	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)



355.000,00

12	GERADOR DE ENERGIA 240 KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MRRS/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	05	R\$2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)
13	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	33	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$66.000,00 (SESENTA E SEIS MIL REAIS)
14	GERADOR DE ENERGIA 80KVA LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, OU REBOQUE COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES 125 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES	DIÁRIA	04	R\$1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
15	TELAO LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE TELAÔ DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q30, COM PROJETO DE 5000 ANSILUMENS PROJEÇÃO HD COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA	DIÁRIA	40	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$80.000,00 (OITENTA MIL REAIS)
16	TELÃO DE LED LOCAÇÃO DE TELA DE LED, SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM X 400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA EM Q30, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO	DIÁRIA	23	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$69.000,00 (SESENTA E NOVE MIL REAIS)
17	FILMAGEM. LOCAÇÃO DE DUAS CÂMERAS DIGITAIS DE ALTA RESOLUÇÃO E PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTOS DE GRAVAÇÃO, INCLUINDO EDIÇÃO DO REGISTRO DO EVENTO, ATRAÇÕES MUSICAIS, PÚBLICO, ETC, E AINDA GRAVAÇÃO DE 20 CÓPIAS EM MÍDIA DVD DE ÓTIMA QUALIDADE DE CADA EVENTO	DIÁRIA	25	R\$3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)	R\$75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS)
18	FILMAGEM AÉREA FILMAGEM AÉREA COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	DIÁRIA	02	R\$2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	R\$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)
19	DELAY GRANDE PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04 (QUATRO) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	04	R\$8.000,00 (OITO MIL REAIS)	R\$32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS)
20	DELAY MÉDIO PORTE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETOS DE NÍVEL PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDA EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIÁRIA	06	R\$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)	R\$36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)



320.500,00

21	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 MTEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); 16 TVITEERS; FRENTE: 16 10W (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); FUNDO: 16 /0W (GRAVE); 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (COMETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02CROSSOVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÃO TRUCADO; 01 GRUPO DE GERADOR DE 150KVA; 12 REFLETORES 500W PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DO DETRAN. O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO	DIÁRIA	03	R\$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)	R\$45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)
----	--	--------	----	------------------------------------	--



VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$862.500,00 (OITOCENTOS E SESENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

Prazo de Execução dos serviços: 12 (doze) meses
Validade da Proposta: 60(Sessenta) Dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

LICITANTE 04

LOTE 04



18	TABLADO DE MÉDIO PORTE Especificação: locação de tablado medindo 12m de frente por 12m de fundos, com 1,0m de altura, em estrutura de ferro com fechamento nas laterais e acarpelado	DIARIA	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
19	TABLADO DE PEQUENO PORTE Especificação: locação de tablado medindo 6,0m de frente por 6,0m de fundos, com 1,0m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm com fechamento nas laterais e acarpelado	DIARIA	22	R\$ 4.000,00	R\$ 88.000,00
20	PASSARELA Especificação: locação de passarela em T medindo 6,0m por 8,0m montada em ferro galvanizado e compensado de 15mm fechada nas laterais acarpelada na cor vermelha 6,0000	DIARIA	9	R\$ 3.000,00	R\$ 27.000,00
21	BARRACA TIPO 1 Especificação: locação com montagem e desmontagem de barraca medindo 3,0 X 3,0 montada em ferro galvanizado e lona Night & Day branca	DIARIA	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
TOTAL DO LOTE 3					R\$ 836.900,00
LOTE 4					
1	SONORIZAÇÃO DE MAIOR PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS DE MAIOR PORTE Especificação: Locação de sistema de som de grande porte com 2 mesas de som digital de mínimo 64 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo une = 2 x 8), 08 Amplificadores 5000 RMS, 08 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 04 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema une, 02 talhas 1.5 ton. De 07	DIARIA	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00

	<p>metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPUT), 01 Main Pover 10.000 watts para 110 V, 02 sider. duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 Watts passivo, 02 monitores 1000 Watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros</p>				
2	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE Especificação: Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 48 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo une = 2 x 8), 04 Amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema une, 02 talhas 1.5 ton. De 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 48 vias de canais (INPLJT), 01 Main Pov6er 10.000 vetts para 110 V, 02 sider. duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 48 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 vetts passivo, 02 monitores 1000 'etts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra</p>	DIARIA	11	R\$ 5.000,00	R\$ 55.000,00

	<p>de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros</p>				
3	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE. Especificação: Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo.24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fiy, 02 talhas 1.5 ton. de 04metros (cada) para sistema fiy, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpover 10.000 watts para 110 V, Olsider estéreo, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 vetts passivo, 02 monitores 1000 v'.etts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12</p>	DIARIA	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00

	pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros				
4	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE. Especificação: Locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas sub graves, 04 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplifca.rjQr.rie 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 RMS, 02 monitores 800 vetts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 04 pedestais, CD plaer, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIARIA	16	R\$ 2.500,00	R\$ 40.000,00
5	SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE Especificação: locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/18 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas sub graves, 02 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 vtts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção	DIARIA	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00

30.000,00

	emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros				
6	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE Especificação: locação de sistema de iluminação branca com grid de grande porte - 46 Refletores PAR 64 si Gelatina, 26 Set Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores	DIARIA	11	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00
7	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE Especificação: locação de sistema de iluminação com grid Colorida de Grande Porte - 64 Refletores PAR 64, 6 Box Truss, 4 Mini Brutts, 6 Set Light, 12 Mov7ngLights, Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores	DIARIA	11	R\$ 4.000,00	R\$ 44.000,00
8	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE Especificação: locação com sistema de Iluminação Branca de médio Porte com grid sendo - 36 Refletores PAR 64 si Gelatina, 20 Set Light, Mesa Comando, 03 Módulos Potência, Cabos e Conectores	DIARIA	11	R\$ 2.000,00	R\$ 22.000,00
9	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE Especificação: locação de sistema de Iluminação Colorida médio Porte com grid sendo - 48 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 8 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores	DIARIA	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE. Especificação: locação de sistema de iluminação branca de pequeno porte com grid - 24 Refletores PAR 64 si Gelatina, 10 Set Light, Mesa Comando, 02 Módulos Potência, Cabos e Conectores	DIARIA	15	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00

157.500,00

11	<p>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE. Especificação: Locação de sistema de Iluminação Colorida de pequeno porte com grid - 24 Refletores PAR 64, 4 Box Truss, 2 Mini Brutts, 4 Set Light, 4 Movings Light, Mesa Comando, 3 Módulos Potência, Cabos e Conectores</p>	DIARIA	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00
12	<p>GERADOR DE ENERGIA 240 KVA Especificação: locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 240 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mrs/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16mm², no mínimo, com 5 metros com conectores</p>	DIARIA	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
13	<p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA Especificação: locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances 125 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária</p>	DIARIA	33	R\$ 1.500,00	R\$ 49.500,00

96.000,00

	com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores				
14	GERADOR DE ENERGIA 80kva Especificação: locação de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 80 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, ou reboque com 02 jogos de cabos de 95mm ² 14 lances 125 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores	DIARIA	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
15	TELÃO Especificação: locação com montagem e desmontagem de sistema de vídeo composto de telão de 200 polegadas, estrutura de sustentação em alumínio Q30, com projetor de 5000 ansilumens projeção HD com transmissão simultânea	DIARIA	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00

R\$ 28.000,00

16	TELÃO DE LED Especificação: locação de tela de LED, sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção	DIARIA	23	R\$ 4.000,00	R\$ 92.000,00
17	FILMAGEM. Especificação: locação de duas câmeras digitais de alta resolução e profissional, com equipamentos de gravação, incluindo edição do registro do evento, atrações musicais, público, Etc, e ainda gravação de 20 cópias em mídia DVD de ótima qualidade de cada evento	DIARIA	25	R\$ 800,00	R\$ 20.000,00
18	FILMAGEM AÉREA Especificação: Filmagem aérea com câmeras FULL HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante	DIARIA	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
19	DELAY GRANDE PORTE Especificação: locação de 01 (um) Sistema de Delay completo, de nível profissional de grande porte montados em 04 (quatro) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada e serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos	DIARIA	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
20	DELAY MÉDIO PORTE Especificação: locação de 01 (um) Sistema de Delay completos de nível profissional de médio porte montados em 02 (duas) torres em alumino Q30 ou estrutura tubular galvanizada a serem distribuída em praça pública durante a realização dos eventos	DIARIA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00

125.600,00

21	<p>TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE Especificação: locação de trio elétrico de médio porte com as seguintes especificações técnicas: Lateral Direita: 24 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas); 16 Mtees. Lateral Esquerda: 16 low (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas); 16 tviteers; Frente: 16 10w (grave); 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas). Fundo: 16 /0w (grave), 16 midlow (médio grave); 08 mid altas (cometas); Periféricos: 01 mesa de som digital de 32 canais; 01 equalizador; 02crossover digitais; 01 processador de efeitos; 01 compressor; amplificadores: 14 amplificadores; 11 amplificadores times; 10 amplificadores; Sistema de Palco: 06 monitores de voz; 01 retorno de bateria eletrônica (via fone); 01 retorno para teclado (via fone); 01 retorno para contrabaixo (via fone); 01 microfone sem fio; 25 microfones com fio; 12 pedestais; 12 garras; 14 via fone. 01 caminhão trucado; 01 grupo de gerador de 150KVA; 12 refletores 500w palco com 4,0m X 2,80m. Atenção: O trio elétrico deverá ser entregue abastecido e em conformidade com as normas do DETRAN. O custo de hospedagem e alimentação da equipe técnica é de responsabilidade do contratado</p>	DIARIA	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL DO LOTE 4				R\$ 610.100,00	
LOTE 5					
1	<p>ATRAÇÃO NACIONAL Especificação: Contratação de atração a que se refere este item, deve estar em evidencia. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral, deve ter se apresentado em programas a nível de rede nacional nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço sendo artista ou banda com</p>	CACHÊ	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00